



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SUMIDOURO/RJ**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3246/2025



No dia 11 de Setembro de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR**, portador do CPF n° 129.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARMAZEM SUPERMAC LTDA **CNPJ:** 32.738.092/0001-06

Representante: MARCO ANTONIO CAETANO CARUBA

Telefone: (22) 2534-1330

Email: serramacdb@gmail.com

Endereço: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: embalo	Modelo: embalo	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$270,00
Descrição: Bobina para Calculadora Go Office 01 via 57x30m c/10un						
Item: 7	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID	Marca: kajoma	Modelo: kajoma	Preço Unitário: R\$ 8,20	Valor Total: R\$2.050,00
Descrição: Caderno capa dura com arame, grande 60fls						
Item: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: kajoma	Modelo: kajoma	Preço Unitário: R\$ 13,70	Valor Total: R\$1.370,00
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unissex.						
Item: 9	Quantidade: 10,00	Unidade: PCT	Marca: mamuth	Modelo: mamuth	Preço Unitário: R\$ 2,44	Valor Total: R\$24,40
Descrição: Elástico de dinheiro pacote com 100g						
Item: 14	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: mor	Modelo: mor	Preço Unitário: R\$ 10,20	Valor Total: R\$102,00
Descrição: Faca de corte para cozinha						
Item: 15	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: simonaggio	Modelo: simonaggio	Preço Unitário: R\$ 32,00	Valor Total: R\$320,00
Descrição: Faqueiro em aço inox 24 peças						
Item: 16	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: soprano	Modelo: soprano	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$200,00
Descrição: Garrafa termica 1 litro						
Item: 19	Quantidade: 10,00	Unidade: Jogo	Marca: oliveira	Modelo: oliveira	Preço Unitário: R\$ 145,00	Valor Total: R\$1.450,00
Descrição: Jogo de panela com alça e tampa. 05 peças						
Item: 22	Quantidade: 5,00	Unidade: UNID	Marca: yangzi	Modelo: yangzi	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: Jogo de xicara de cha com 6 peças (vidro)						
Item: 24	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: kian	Modelo: kian	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$105,00
Descrição: Lâmpada de led 07 w bulbo,bivolt branca						
Item: 27	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo: leo e leo	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$200,00
Descrição: Lápis borracha 1*linha caixa com 12 unidades						
Item: 34	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: elgin	Modelo: elgin	Preço Unitário: R\$ 1,15	Valor Total: R\$230,00
Descrição: Pilha AA alcalina						
Item: 36	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: mor	Modelo: mor	Preço Unitário: R\$ 13,50	Valor Total: R\$540,00
Descrição: Tapete para banheiro 60 cm x 40cm						
Item: 37	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo: radex	Preço Unitário: R\$ 33,50	Valor Total: R\$167,50
Descrição: Tinta para carimbeira cor azul, com 40 ml, caixa com 12 unidades						
Item: 39	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID	Marca: jogar	Modelo: jogar	Preço Unitário: R\$ 0,45	Valor Total: R\$90,00
Total: R\$ 37.279,40						

Descrição: Apontador simples metal						
Item: 43	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID	Marca: policart	Modelo: policart	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$2.100,00
Descrição: Pasta fina de papelão com elástico na cor vermelha						
Item: 45	Quantidade: 15,00	Unidade: UNID	Marca: arqplast	Modelo: arqplast	Preço Unitário: R\$ 4,30	Valor Total: R\$64,50
Descrição: Balde redondo (plástico reforçado com alça) 5 lt						
Item: 46	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID	Marca: jogar	Modelo: jogar	Preço Unitário: R\$ 2,70	Valor Total: R\$2.700,00
Descrição: Blocos de anotações (amarelinho), formato 102x76mm contendo um bloco com 100 fls						
Item: 57	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: nadir	Modelo: nadir	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$130,00
Descrição: Copo de vidro 200ml						
Item: 67	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: bachhi	Modelo: bachhi	Preço Unitário: R\$ 2,70	Valor Total: R\$135,00
Descrição: Clips niquelado n 3 caixa com 100 unid.						
Item: 68	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: bachhi	Modelo: bachhi	Preço Unitário: R\$ 2,70	Valor Total: R\$135,00
Descrição: Clips niquelado n 4 Caixa com 100 unid.						
Item: 79	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: report	Modelo: report	Preço Unitário: R\$ 217,80	Valor Total: R\$21.780,00
Descrição: Resma de papel A4, pacote de 500 fls, 201x297 mm caixa com 10 pacotes						
Item: 87	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: cipotex	Modelo: cipotex	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$1.020,00
Descrição: Toalha de mesa (retangular) 8 cadeiras						
Item: 93	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: engotex/ laus	Modelo: engotex/ laus	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$720,00
Descrição: Toalha de rosto 45cm x 70cm						
Item: 100	Quantidade: 2,00	Unidade: UNID	Marca: mor	Modelo: mor	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$56,00
Descrição: Bomba de encher balão						
Item: 105	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID	Marca: adelbras	Modelo: adelbras	Preço Unitário: R\$ 8,80	Valor Total: R\$440,00
Descrição: Fita crepe 48mmX50mm						
Item: 111	Quantidade: 15,00	Unidade: UNID	Marca: embalo	Modelo: embalo	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: Rolo de barbante cru 500m						
Item: 112	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: charmy	Modelo: charmy	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$400,00
Descrição: Tecido juta natural para decoração						
						Total: R\$ 37.279,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 11/09/2026 , a contar do dia 11/09/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS

Assinado de forma digital por:
JERONIMO ASSIS CARDOSO
JÚNIOR
129.***.***-**
Dados: 12/09/2025 10:54:34

ARMAZEM SUPERMAC LTDA
32.738.092/0001-06

Assinado de forma digital por:
MARCO ANTONIO CAETANO
CARUBA
105.***.***-**
Dados: 11/09/2025 08:59:43